Publicada no Diário Oficial da União nº 65, Seção 1, Pág. 113, de 03 de Abril de 2012.

PORTARIA ANAC Nº 593/SSO, DE 02 DE ABRIL DE 2012.

Homologa os cursos de Comissário de Voo,

Instrutor de Voo de Avião, Mecânico de

Manutenção Aeronáutica – Célula, Mecânico

de Manutenção Aeronáutica – GMP, Piloto

Comercial Avião, Piloto Privado de Avião,

partes teórica e prática e Piloto Comercial de

Helicóptero, Piloto Privado de Helicóptero,

parte teórica do Aeroclube de Bauru

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

 Art. 1º Homologar os cursos de Comissário de Voo, Instrutor de Voo de Avião, Mecânico

de Manutenção Aeronáutica – Célula, Mecânico de Manutenção Aeronáutica – GMP, Piloto Comercial

Avião, Piloto Privado de Avião, partes teórica e prática e Piloto Comercial de Helicóptero, Piloto Privado

de Helicóptero, parte teórica, pelo período de 5 anos, do Aeroclube de Bauru - SP, situado na Alameda

Doutor Octavio Pinheiro Brisolla 19-100, Aeroporto de Bauru – São Paulo, CEP 17012-191, conforme

despacho dado ao requerimento atinente ao Processo nº 60800.049200/2011-38.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da

União.

PAULO CESAR REQUENA DA SILVA